
                č . j . :  SP H   12 61        / 20 19  
 NS :   1 4 26 04 6  

 ZČ : 10 11 90 8  
         ID  RS :    

  
SS MM LL OO UU VV AA   OO   DD ÍÍ LL OO   

 
 

S mlu vn í  s t ran y   
 
1 .   Ing. Jaroslav Kučera  
      se sídlem: Králodvorská 1084/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 63655691 
DIČ:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
je plátce DPH  
(dále jen „zhotovitel“) 

a    

2.  Správa Pražského hradu  
se sídlem:  Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
právní forma: příspěvková organizace 
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
je plátce DPH 
(dále jen „objednatel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu o všech níže 
uvedených ustanoveních a v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
smlouvu o dílo 

(dále jen „smlouva“) 
 
 
 
 

PP rr ee aa mm bb uu ll ee   
Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu v souladu s § 27 písm. a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Podmínky výběrového řízení a nabídka zhotovitele jsou 



závazné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu a v otázkách výslovně neupravených 
touto smlouvou se smluvní strany budou řídit těmito dokumenty. 

 
I. 

PP řř ee dd mm ěě tt   pp ll nn ěě nn íí   --   vv yy mm ee zz ee nn íí   dd íí ll aa  
  

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo – skeny 
vybraných fotografií, jejich retuše a čištění, vše ve specifikaci uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy, a to pro výstavu spolupořádanou Správou Pražského hradu s  názvem „1989 – 
Pád železné opony“,  která se uskuteční od 31. května do 30. listopadu 2019 v Letohrádku 
královny Anny a v Královské zahradě, tj. v rámci areálu Pražského hradu (dále jako 
„výstava“), a jejich dopravy do sídla objednatele.  

 (dále jen „dílo“) 
 
2. Objednatel se zavazuje za řádně provedené a včas předané dílo uhradit zhotoviteli cenu 

sjednanou v této smlouvě, a to způsobem stanoveným touto smlouvou. 
  

IIII..  
DD oo bb aa   aa   mm íí ss tt oo   pp ll nn ěě nn íí   

  
1.   Termín předání řádně provedeného díla dle dohody smluvních stran je nejpozději do 

25.4.2019. Místem plnění jsou prostory zhotovitele, místem předání je sídlo objednatele.  
 
2.   Nebezpečí škody na předmětu díla od zahájení provádění díla do jeho faktického předání 

v sídle objednatele nese zhotovitel. 
 

II II II ..   
CC ee nn aa   aa   pp ll aa tt ee bb nn íí   pp oo dd mm íí nn kk yy   

  
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla činí 479.670,- Kč   (slovy: 

čtyřistasedmdesátdevěttisícšestsetsedmdesát korun českých) bez DPH, k této částce bude 
připočtena DPH v zákonné výši 21 %, tedy 100.730,70 Kč (slovy: 
jednostotisícsedmsettřicet korun českých sedmdesát haléřů). Celková cena díla včetně 
DPH tedy činí 580.400,70 Kč (slovy: pětsetosmdesáttisícčtyřista korun českých 
sedmdesát haléřů). 

2. Rozpis ceny díla je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Celková cena dle odst. 1 čl. III. této smlouvy za úplné a včasné provedení bude uhrazena 
bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu se všemi zákonnými náležitostmi včetně uvedení čísla účtu používaného pro 
ekonomickou činnost zhotovitele, na který má být platba poukázána a který je zároveň 
registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH, ve znění pozdějších předpisů. 
Splatnost daňového dokladu se stanovuje na 21 dní od doručení objednateli. Pokud  

nebude daňový doklad splňovat zákonné náležitosti včetně čísla účtu používaného pro 
ekonomickou činnost registrovaného v Registru plátců DPH, je-li zhotovitel plátcem 
DPH, má objednatel právo na jeho vrácení, přičemž splatnost nového daňového dokladu 
bude opět stanovena na 21 dní. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet 



zhotovitele uvedený na daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců 
DPH, jedná-li se o zhotovitele, který je plátcem DPH. V případě, že je zhotovitel plátce 
DPH, není objednatel oprávněn uhradit cenu díla na jiný bankovní účet než ten, který je 
registrován v Registru plátců DPH.  

4. Za den zaplacení se pro účely této smlouvy považuje den odepsání platby z účtu 
objednatele. Právo vystavit daňový doklad vzniká zhotoviteli po řádném předání 
kompletního díla bez vad a nedodělků v sídle objednatele, na základě potvrzeného 
dodacího listu. 

  
II VV ..   

PP rr áá vv aa   aa   pp oo vv ii nn nn oo ss tt ii   oo bb jj ee dd nn aa tt ee ll ee     
 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při plnění předmětu smlouvy součinnost 

vymezenou touto smlouvou. 
 

2. Objednatel se zavazuje spolupracovat při převzetí předmětu díla a zaplatit za ně předem 
dohodnutou cenu, a to způsobem upraveným v čl. III. této smlouvy. 

 
VV..  

PPrráávvaa  aa  ppoovviinnnnoossttii  zzhhoottoovviitteellee    
  

1. Zhotovitel je kurátorem výstavy dle zvláštní smlouvy uzavřené s objednatelem, z níž 
plyne povinnost zhotovitele zajistit podklady nutné pro provedení díla dle této smlouvy. 
Zhotovitel prohlašuje, že veškeré podklady nutné pro řádné provedení díla má ke dni 
podpisu této smlouvy k dispozici. 
 

2. Zhotovitel provede dílo řádně, včas a s náležitou odbornou péčí v souladu s dohodnutými 
podmínkami dle této smlouvy. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí 
ve sjednané době. Nebezpečí škody na zhotovené věci (na předmětu díla) přechází ze 
zhotovitele na objednatele okamžikem provedení díla. Zhotovitel je povinen provést dílo 
sám (osobně) a ve sjednané době jej předat jako celek objednateli. 

 
3. Zhotovitel je povinen předem v dostatečném předstihu konzultovat veškeré postupy při 

provádění díla s objednatelem. Zhotovitel je dále povinen důsledně dbát připomínek a 
pokynů objednatele, resp. objednatelem pověřených osob. Pro případ nevhodných 
pokynů či příkazů bude postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, zejména § 2594 a násl. 

 
4. Kontaktní osoba objednatele je , tel.: , e-mail: . Kontaktní spojení na zhotovitele je , tel.: , 

e-mail: . Změnu kontaktních osob si smluvní strany sdělí bez zbytečného odkladu 
písemným oznámením. 

 
5. Po celou dobu konání výstavy se zhotovitel zavazuje poskytovat nezbytný servis při 

řešení/odstranění případných dodatečných vad či nedodělků vzniklých jeho činností, a to 
dle aktuálních potřeb a pokynů objednatele. 

 
 
 
 



VVII..  
PPřřeeddáánníí  aa  ppřřeevvzzeettíí  ddííllaa  

  
1. Smluvní strany sjednávají, že o předání díla bude sepsán předávací protokol. Objednatel 

není povinen převzít předmět díla v případě, že bude vykazovat vady. O této skutečnosti 
bude sepsán zápis s výčtem případných vad, které zjistil objednatel při předávání díla, 
včetně způsobu a lhůt k jejich odstranění. Tento protokol bude současně podepsán 
zástupci obou smluvních stran. Odmítne-li objednatel neoprávněně převzetí díla, má se za 
to, že je dílo řádně předáno okamžikem, kdy zhotovitel umožnil takové převzetí 
objednateli poprvé. 

 
  Za zhotovitele je oprávněn zápis podepsat:  
  Za objednatele je oprávněn zápis podepsat:  

 
2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že vznik povinnosti objednatele uhradit sjednanou 

cenu díla dle čl. III. této smlouvy nastává podpisem předávacího protokolu, tj. dnem 
převzetí díla bez vad a nedodělků nebo dnem podle ustanovení páté věty předchozího 
odstavce. 
 

3. Pokud se objednatel sám o své vůli rozhodne převzít dílo s vadami či nedodělky, sjednává 
se pro tento případ smluvní pokuta za všechny vady a nedodělky v paušální výši 3.000,- 
Kč (slovy: třitisíce korun českých) denně, která nastupuje místo smluvní pokuty sjednané 
v čl. VIII. této smlouvy, a to od skončení přejímacího řízení až do doby odstranění 
poslední z nich. Převzetí díla s vadami či nedodělky znamená skončení přejímacího řízení, 
ale neznamená splnění díla, protože povinnost řádně provést dílo nezaniká. Splnění díla v 
tomto případě nastává odstraněním poslední z vad a nedodělků. Nebezpečí škody v 
případě převzetí díla s vadami či nedodělky spočívá nadále na straně zhotovitele a ze 
zhotovitele na objednatele přejde až okamžikem řádného splnění díla. 

 
4. Nedojde-li ke shodě o obsahu předávacího protokolu nebo v případě relevantní námitky 

objednatele, a to zejména v otázkách způsobení škody a její výše, bude bez odkladu 
povolán soudní znalec, na němž se smluvní strany dohodnou. Tento soudní znalec pak 
rozhodne o tom, zda došlo ke škodě, zda za tuto škodu odpovídá zhotovitel a jaká je její 
výše. Smluvní strany se tímto výslovně zavazují bezvýhradně respektovat tento odborný 
nález nebo expertní vyjádření podle zásad spravedlnosti. Veškeré náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku nebo spojené s tímto postupem nese ta strana, která neměla ve sporu 
úspěch. 

  
VV II II ..   

OO dd pp oo vv ěě dd nn oo ss tt   zz aa   vv aa dd yy ,,   zz áá rr uu kk aa   zz aa   jj aa kk oo ss tt   
 

1. Dílo má vady, jestliže není provedeno způsobem touto smlouvou stanoveným. Za vadu 
jsou dále považovány takové vady materiálů a výrobků, případně nekvalitně provedené 
práce, které znamenají estetické, i když ne funkční snížení úrovně díla. Zhotovitel 
odpovídá za vady díla dle § 2615 a násl. občanského zákoníku. 
 

2. Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku za jakost v trvání 8 měsíců, která počíná 
dnem následujícím od splnění díla.  

 



3. Případné vady díla uplatněné u zhotovitele za trvání záruční doby odstraní zhotovitel 
zdarma v době objednatelem stanovené nebo v době smluvními stranami dohodnuté. 
Objednatel se zavazuje vady, které se vyskytnou v záruční době, uplatnit přímo u 
zhotovitele. Bude tak učiněno písemně na adrese sídla zhotovitele uvedeného v záhlaví 
této smlouvy nebo e-mailem na adrese , a to dle volby objednatele. 

 
4. Po čas záruční doby odpovídá zhotovitel objednateli za veškeré vady zhotoveného díla, 

ledaže prokáže, že vady byly způsobeny neodbornými zásahy objednatele nebo třetí 
osoby. 

 
VV II II II ..   

SS aa nn kk cc ee ,,   oo dd ss tt oo uu pp ee nn íí   oo dd   ss mm ll oo uu vv yy   
 
1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla, je povinen uhradit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých) za každý byť je započatý den 
prodlení.  
 

2. Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 
zhotovitele, není-li touto smlouvou stanovena pokuta jiná, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč (slovy: třitisíce korun českých) za každý 
případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 
3. Zhotovitel je povinen počínat si při plnění předmětu smlouvy tak, aby nepoškodil dobré 

jméno objednatele, Kanceláře prezidenta republiky, prezidenta republiky a Pražského 
hradu. Pokud zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto odstavci, je povinen zaplatit 
objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení.  

 
4. Smluvní pokuty nemají vliv na případnou náhradu škody v plné výši a smluvní strany tak 

mezi sebou vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 
 

5. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla se sjednává úrok z prodlení ve výši 
dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění, z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 
6. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, neprovádí-li zhotovitel dílo v souladu 

s touto smlouvou, a to ani po písemném upozornění objednatele ve lhůtě jím určené 
k nápravě, nebo nepostupuje-li zhotovitel při plnění smlouvy s odbornou péčí. Neplnění 
těchto povinností zhotovitelem se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

 
7. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li objednatel v prodlení s 

proplacením faktur delším než 60 kalendářních dní nebo neposkytuje-li součinnost, a to 
ani po písemném upozornění zhotovitele ve lhůtě jím určené k nápravě. Neplnění těchto 
povinností se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

 
8. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné strany odstoupit 

od smlouvy je doručen druhé straně.  
 



9. Objednatel je oprávněn započítat smluvní pokuty, úroky z prodlení, nenahrazené náklady 
na odstranění zhotovitelem včas neodstraněných škod a náhrady škod přímo proti 
fakturované částce. 

 
 

IX. 
ZZ áá vv ěě rr ee čč nn áá   uu ss tt aa nn oo vv ee nn íí   

 
1. Tato smlouva je vyhotovena  ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a 

jedno zhotovitel. Tato smlouva je platná a závazná i pro právní nástupce smluvních stran. 
 
2. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní jejich povinnosti dle této smlouvy, jsou povinny se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 
bodě nedopustila. 

 
3. Zhotovitel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky 

z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 

 
4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci 
smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za 
právně neplatná a neúčinná. 

 
5. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí, i bez udání 

důvodu, přičemž výpovědní doba se sjednává na jeden týden a počíná běžet dnem 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 
6. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, 

které budou mezi nimi existovat, nejdéle ve lhůtě tří měsíců, přičemž zhotovitel 
především předá objednateli veškerá plnění sjednaná dle této smlouvy, která do ukončení 
platnosti smlouvy provedl či zhotovil, pokud mu byla nebo bude za tato plnění 
poskytnuta objednatelem úhrada plynoucí z této smlouvy, či mají být poskytnuta 
objednateli bezplatně. Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré nedoplatky za uskutečněná 
plnění zhotovitele, na které mu dle této smlouvy vznikne při ukončení smlouvy nárok. 

 
7. Veškeré vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí právními předpisy, zejména 

§ 2586 a násl. občanského zákoníku. 
 

8. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují 
nejprve smírnou cestou; nebude-li dosažení dohody ohledně sporu možné, zavazují se 
dále v řešení takového sporu pokračovat u věcně a místně příslušného soudu objednatele 
v Praze. 

 
9. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem a které byly výslovně za tímto účelem označeny, 
nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto 
informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou 



dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou 
obecně známé. To neplatí v případě, kdy objednateli vznikne povinnost výše uvedené 
informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto 
informace požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva 
v uvedeném znění může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu 
s platnými právními předpisy. 

 
10. Tato smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, je-li takové uveřejnění tímto právním předpisem 
vyžadováno, v opačném případě tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 

 
11. Osobní údaje vyplývající z této smlouvy budou dále zpracovávány pouze po dobu a za 

účelem naplnění této smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy. Všeobecné 
nakládání a zpracovávání osobních údajů vyplývá zejména z nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a z vnitřního předpisu 
objednatele – Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů, která bude 
zhotovitele poskytnuta na vyžádání. 

 
12. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 

jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni za smluvní stranu 
se zavazovat. Smluvní strany dále prohlašují, že žádná z nich neuzavřela smlouvu v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 – Rozpis ceny díla 
 
 
 
V Praze dne V Praze dne 
 
  
 
 
…………………………………………    …………………………………… 
za zhotovitele       za objednatele 
Ing. Jaroslav Kučera      Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
        ředitel 
        Správa Pražského hradu 


	Smlouva O dílo
	2. Objednatel se zavazuje za řádně provedené a včas předané dílo uhradit zhotoviteli cenu sjednanou v této smlouvě, a to způsobem stanoveným touto smlouvou.
	II.
	III.
	IV.
	V.
	VI.
	VII.
	Odpovědnost za vady, záruka za jakost
	VIII.
	Sankce, odstoupení od smlouvy
	Závěrečná ustanovení

